2

                                                                     [image: Васюринское СП_14а герб]
Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края
5 созыва
РЕШЕНИЕ
 от 26 февраля 2025 года                                                                                      № 43
станица Васюринская

Об условиях приватизации способом в форме электронного аукциона муниципального имущества казны муниципального образования Васюринского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета Васюринского сельского поселения от 21 ноября 2019 г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Васюринского сельского поселения», решения Совета Васюринского сельского поселения от 23 октября 2024 г. № 16 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения на 2025 год», с учетом отчета  № 25/01-016 «Об оценке рыночной стоимости самоходной колёсной машины «Автогрейдер ДЗ-99» заводской номер машины 852103, 1985 г.в.» от 22 января 2025 г. и отчетом № 25/01-017 «Об оценке рыночной стоимости транспортного средства марки «LADA 212140», идентификационный номер (VIN) ХТА212140081901486, 2008 года выпуска, государственный регистрационный знак К557АМ193», Устава Васюринского сельского поселения, Совет Васюринского сельского поселения, р е ш и л:
1. 1.	Осуществить приватизацию муниципального имущества казны муниципального образования Васюринское сельское Динского района, способом в форме электронного аукциона с открытой формой подачи предложений по цене двумя лотами и утвердить начальную цену выставляемого на аукцион имущества в соответствии с рыночной оценкой:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена, руб.
(с учетом НДС)

	1.
	Автомобиль LADA 212140, 2008 года
	370 000,00

	2.
	Автогрейдер ДЗ-99, 1985 года
	275 000,00

2. Утвердить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены.
[bookmark: _GoBack]3. Для обеспечения участия в аукционе утвердить задаток в размере 10% от начальной цены имущества.
4. Утвердить форму оплаты имущества путем безналичных расчетов единовременным платежом в течение 10 дней со дня подписания победителем аукциона договора купли-продажи.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, землепользования и землеустройства (Комарова).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района в сети Интернет www.vasyurinskaya.ru.

Председатель Совета
Васюринского сельского поселения                                                И.В. Митякина

Исполняющий обязанности
главы Васюринского
сельского поселения                                                                           З.К. Дзыбова

image2.jpeg